
Dnia 15go Kwietnia. Rok 1863. Dnia 3 (15) Kwietnia 18
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W  dniu wczorajszym, w Kościele XX. Franciszkanów, 
odbyła się pierwsza Nowenna do Świętego A n to m e g o .  
Mnóstwo pobożnych napełniających od rana tę Świą
tynię, odprawiało Spowiedź Świętą. W czasie Summy 
przez Najprzewielebniejszego JX . Franciszka Wolyńca, 
Prowincjała, celebrowanej, orkiestra pod przewodni
ctwem JP. Borzęckiego, wykonała ustępy z dzieł Szy- 
dermayera. .Kazanie stosowne do okoliczności, miał 
JX. Tomasz Śmiechowiez, Kaznodzieja miejscowy.

Arcy-Bractwo Nieustającej Adoracji Przenajświęt
szego SAKRAMENTU przy Kościele PP. Sakramentek, 
zawiadamia Rodziców, Opiekunów i Przełożonych Za
kładów Naukowych, którzy pragną, aby dzieci uspo
sobiono do przyjęcia w roku bieżącym, pierwszej w ży
ciu KOMMUNJI Śtej, że Uroczystość takowa, (któ
rego to obrzędu przepisy przez Władzę Dyecezalną 
zatwierdzonemi i drukiem ogłoszonemi zostały), od
będzie się pod kierunkiem Członków Duchownych 
Arcy-Bractwa w Kościele PP. Sakramentek, tak jak  
w latach upjynionych w Niedzielę w Uroczystość Śtej 
TRÓJCY, przypadającą w tym roku w d. 31 Maja, i 
że w tym celu poczynając od dnia 18 b. m. (w Sobotę), 
w Zakrystji rzeczonego Kościoła, odbywać się będzie 
examin i zapis, poczem w każdą Środę i Sobotę, od 
godziny w pół do piątej po południu, będzie miewał 
jeden z Ojców Duchownych ze Zgromadzenia 0 0 . Ka
pucynów , wykład nauki przygotowawczej do tej pier
wszej KOMMUNJI Śtej, aż 'do  Wigilji tejże KOM
MUNJI Śtej. Arcy-Bractwo najuprzejmiej uprasza 
Rodziców, Opiekunów i Przełożonych Żakładów Nau
kowych dzieci obojga pici, o bezzwłoczne zgłoszenie 
się do zapisu i o regularne bez przerwy przyprowa
dzanie dzieci na nauki, mającej na celu usposobienie 
ich do godnego odbycia tej najważniejszej w życiu 
człowieka sprawy. Nadmienia się, że podług przepi
sów przyjmowane będą tylko dzieci: 1) w wieku lat 
11 skończonych; 2) dokładnie katechizmu początko
wego wyuczone. (Przepisy tyczące się porządku i 
obrzędów Uroczystej pierwszej KOMMUNJI dzieci, 
nabyć można w ZakrystjiKościoła PP. Sakramentek).

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu 
dnia 12 (24) Marca r. b., na przedstawienie Komissji 
Rządowej Sprawiedliwości, zapis rs. 75, dla Klasztoru 
0 0 .  Bernardynów  w Warszawie, przez niegdy Dorotę 
Annę dwóch imion z Hauzerów Frantzów Grabowską, 
wdowę, testamentem na dniu 7 Grudnia 1859 roku 
własnoręcznie sporządzonym, prawnie ogłoszonym, 
uczyniony, w myśl art: 910 K. C.,z zachowaniem praw 
osób trzecich i pod warunkami bliżej w testamencie 
oznaczoncmi, zatwierdziła. (Dz: Pow:).

Zarząd Poczt, w Królestwie Polakiem. — Podaje do 
powszechnej wiadomości, że w miejsce uchylonej z d. 
1 Kwietnia r. b. kommunikacji pocztowej pomiędzy

mmm
Ciechocinkiem a Nieszawą, urządzonym został od 
tejże daty dla dogodności publicznej codzienny od- 
wóz poczt wózkowych z Ciechocinka do Stacji w A - 
lexandrowie, na kolei żelaznej Warszawsko-Bydgo
skiej położonej, oraz nawzajem, na przestrzeni wiorst 
6 trzy czwartej. Przy pocztach powyższych mogą się 
zabierać podróżni za opłatą po kop: 2 i pół od osoby 
na wiorstę, i od rzeczy od przewyżki wagi nad fun
tów' 30, (które są wolne od opłaty) do funtów 50 po 
pół kop: od funta za całą odległość od jednej Stacji 
do drugiej. — Z upoważnienia Dyrektora Poczt, Rad
ca Zarządu, Matcjf. Naczelnik Oddziału, A. Bo
biński.

Jutro, z powodu piątej rocznicy skonu ś.p . Franci
szka-Xawerego Baldaufa , odbędzie się żałobne Nabo
żeństwo o godz: l i te j  z rana, w Kościele XX. Refor
matów; na które pozostałe Córki zapraszają.

Ju tro  o godzinie lOtej z rana, odbywać się będzie 
Nabożeństwo w Kościele Śgo K r z y ż a , w Kaplicy, z a  
duszę ś. p. Michała Kosseckiego, zmarłego w Prosku- 
rowie dnia 15 Lutego r. b.; na które zaprasza się Zna
jomych.

Jutro, jako w drugą rocznicę śmierci ś.p . X. Igna
cego Tyszki, odprawione zostaną w Kościele 0 0 . Ka
pucynów  o godzinie 9tej rano, trzy Msze żałobne, za 
spokój jego duszy.

Za duszę ś. p. Grzegorza Maślakiewicza, Poborcy 
Kassy Powiatu Siedleckiego, w dn iu2g im  b. m. zm ar
łego, odbędzie się w dniu 17 b. m. (w Piątek) o godzi
nie lOtej z rana, w Kościele 0 0 . Kapucynów, żałobne 
Nabożeństwo; na które pozostała Żona wraz zFam ilją, 
Kolegów. Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Antoni Włodarczyk, zostający w służbie u  młynarza 
za Wolskiemi rogatkami, la t 20 liczący, jadąc wozem 
przez Krako:-Przedm:, skutkiem zlęknięcia się konia, 
spadł pod koła, i skaleczył sobie głowę tak szkodliwie, 
iż znajduje się w stanie niebezpiecznym. Obecnie po
zostaje na kuracji w Szpitalu Śgo R o c h a .

Złożono w Redakcji Kurjera od B. T. kop: 50 na 
światło przed Cudownym Obrazem MATKI BOZKIEJ 
w Częstochowie.

Panu F. S. M., za przyniesioną mi pomoc i ogłosze
nie przykrego mego położenia pod dniem 3 b. m. w Ku- 
rjerze,ma,7. Hrab: T. Ł ., za zasilenie mnie rs. 1 w W ielki 
Piątek, t .j .  dnia tego samego; jak  niemniej Pelagii, za 
złożenie nam na ręce Redakcji Kurjera rs. 1, składam  
serdeczne podziękowanie, i niechaj im BÓG nagrodzi 
na ich nawet potomstwie, gdyż obarczony będąc familją, 
na Święta Wielkanocne ani jednego grosza nie posia
dałem, i nietylko, że jesteśmy zużywanej już odzie
ży wyzuci, ale i za mieszkanie dłużni.— J. K.

Gmina W arszawska Izraelska, wydaje dla swych 
ubogich rocznie do miljona złotych. Jest to dowód jak  
Izraelici pojmują i pełnią dobroczynne dzieła, wzglę
dem swych biedniejszych współbraci.



Główne Towarzystwo Kolei Rossyjskich.
Ogólne Zebranie Akcjonarjuszów. 

r. Rada zarządzająca Głownem Towarzystwem Kolei 
Żelaznych Rossyjskich, wzywa PP. Akcjonarjuszów 
Głównego Towarzystwa na zwyczajne Ogólne Zebra
nie, mające się odbyć w dniu 15 (27) Maja r. b. o go
dzinie pierwszej z południa w Petersburgu, w miejscu 
wyrażonem na biletach wejścia na zebranie.

Na zasadzie Ustawy z dnia 3 Listopada 1861 roku, 
Ogólne posiedzenie składa się z Akcjonarjuszów ta 
kich tylko, którzy posiadają najmniej po 40 akcji. 
N ikt nie może zastąpić Akcjonarjusza jak  tylko ten, 
k to  je s t Członkiem Ogólnego Zebrania i posiada na 
to  stosowne pełnomocnictwo. Aby nabyć prawo obe
cności na ogólnem posiedzeniu, obowiązani są Akcjo- 
narjusze przedstawić swoje akcje do d. 5 (17) Maja r. b .: 

w Petersburgu, w Zarządzie Towarzystwa; 
w Paryżu, w Kantorze Tow: Kredytu ruchomego; 
w Londynie, w Kantorze PP. Braci Bering et Comp:; 
w Amsterdamie, w Kantorze PP. Hope et Comp:; 

r w Berlinie, w Kantorze PP. Mendelsohna et Comp:. 
Każdy Akcjonarjusz, który okaże swoje akcje, otrzy
m a bilet wejścia na ogólne posiedzenie; bilet ten imien
ny służyć będzie dla jednej tylko właściwej osoby i na 
nim oznaczona będzie posiadana ilość akcji.

Na mocy 48 §  Ustawy, każde 40 akcji dają prawo 
do jednego głosu, n ik t wszakże z Akcjonarjuszów czy 
to odpowiednio do posiadanych przez siebie czy też 
powierzonych sobie przez innego akcjonarjusza akcji, 
nie może jednoczyć w swojej osobie więcej jak  10 
głosów.

Na ostatek Rada uprzejmie prosi PP. Akcjonarju
szów, którzy życzą sobie z korzyścią dla Kompanji 
uczynić jakie projekta, aby raczyli takowe przedsta
wić Radzie, na zasadzie Zwodu Praw str: 2,183, cz: I. 
T. X., przynajmniej na 15 dni przed Ogólnem Ze
braniem.

Rachunki z obrotu funduszów, xiążki i inne doku- 
m enta otwarte będą dla PP. Akcjonarjuszów do przej
rzenia od dnia 8 (20) Maja r. b. codzienie oprócz Nie
dziel i dni Świątecznych, od godziny 2 do 5ej po połu
dniu, w Zarządzie Towarzystwa, które się mieści w Pe
tersburgu przy ulicy Italjańskiej, okok Passażu w do
m u Nr 7.

Dyrektor Dróg Żelaznych Warsz:- Wied: i  M arsz:- 
Bydgoskiej.— Zawiadamia, że bieg pociągów pospiesz
nych (sznelcugów) na drodze żelaznej Warsz:-Wiedeń: 
czasowo wstrzymany, począwszy od d. 15 b. m. w obu 
kierunkach przywróconym zostaje. Pociągi te wysyła
ne będą w godzinach oznaczonych rozkładem jazdy z d. 
Igo Marca r. b. — Mirecki. Naczelniki Kancellarji, 
Niewęgłowski.

Warszawskie 'Towarzystwo Dobroczynności. — Ma 
honor zawiadomić Członków swoich, iż posiedzenie 
Centralne Towarzystwa odbędzie się w dniu 18 b. m. 
to jest w Sobotę, o godzinie 5ej z południa, a zarazem 
prosić ich o łaskawe zebranie się na to posiedzenie, 
nadmieniając, że wykaz przedmiotów, które przedsta
wione będą na posiedzeniu do decyzji, każdy z Człon
ków może odczytać wKancelarji Towarzystwa, co
dziennie pomiędzy godziną 5tą a 7mą wieczorem, po
czynając od dnia 1 6 1. m. i r.,to  jest od Czwartku, iż e  
tylko Członkowie Towarzystwa będą mieli dozwolony

wstęp na pomienione posiedzenie.—Prezes Towarzy
stwa, Xawery Pusłowski. — Członek, Sekretarz Towa
rzystwa, Karol Jeziorański.

Wykazy Listów Zastawnych świeżo wylosowanych, 
można przejrzeć każdego czasu w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego.

Cesarzowa Austrjacka przepędzi teraźniejszą porę 
u wód w Kissengen, gdzie zabawić ma do sześciu ty
godni.

Zaprowadzone po wszystkich niemal krajach Euro
py Kassy Oszczędności, może najlepiej pojęte zostały 
w Danji, albowiem w roku 1861, złożone w nich-dro
bne kwoty, wynosiły ogólną summę blizko sto czter
dzieści cztery miljony franków, tak, że stosunkowo do 
ludności, na każdego mieszkańca przypadło po 58 
franków.

Jeden z poważniejszych Rabinów w kraju P. Izaak 
Majer Alter, polecił przed Świętami swoim współ-wy- 
znawcom, spisywanie aktu religijnego co do sprzeda
ży przedmiotów kiszonych na święto Paschi, w języku 
Polskim, unieważniając wszelkie akta tego rodzaju, 
sporządzane według dotychczasowego zwyczaju, po he
brajska. lub w narzeczu żydowsko-niemieckiem. Myśl 
tę podniósł już  i szanowny Redaktor „Jutrzenki," P. 
Ne ii fe/d  t, w Nrze 13 pisma swego, przeznaczonego p. 
n. Tygodnika, dla Izraelitów Polskich.

(A. n.) Zapadły w chorobę reumatyzmem  zwaną, 
k tóra przy wielkich cierpieniach, stawiła mnie w zu
pełnej bezwładności, i pomimo dwu-miesięcznej ku
racji, zostając ciągle w najokropniejszych bólach, po
wziąłem wiadomość o kąpielach parowych szafkowych, 
wynalazku W. Ossowskiego, które pod Nr 555 przy uli
cy Długiej znajdują się. Udałem się więc tamże będąc 
zawożony i na ręku Felczera znoszony, jako zupełnie 
bezwładny; tu  to dopiero po wzięciu 15tu kąpieli 
szafkowych, znalazłem zbawienne "skutki, albowiem 
dziś już  bóle ustąpiły, i odzyskałem władzę w nogach 
i ręku, której byłem pozbawiony. Śmiele z przekona
nia własnego, zapewnić mogę każdego, podobnie cier
piącego, że przez użycie tych kąpieli szafkowych, wy
bawić się może od cierpień, i znajdzie tu prawdziwe 
skutki kuracji w tej tak  uporczywej chorobie. Przez 
wdzięczność obowiązany, składam W. Ossowskiemu, 
niniejsze podziękowanie, za tak  pożyteczny dla cier
piącej ludzkości wynalazek.—Józef Brzostowicz, Urzę
dnik, pod N r 2428 zamieszkały.

Nowa spekulacja wkrada się przy sprzedaży fijoł- 
ków, które po prostu są tylko bławatkami, lecz dosko
nale napojone wonią i kolorem fijołków. Jednę tylko 
m ają niedogodność, to jest, że za powąchaniem tychże, 
zostawiają plamy na nosie niebieskie! Tak więc i naj
piękniejszy z wiosennych kwiatków, dał powód do 
szalbierstwa!

W Kościele PP. Sakramentek w Wielką Sobotę, zna
lezioną została xiążeczka do nabożeństwa, k tórą  za 
udowodnieniem odebrać można w Zakrystji tegoż 
Kościoła.

Ponieważ w latach ostatnich, wielkiej wrzawy na
robiła roślina zwana w Chinach, Musio, należąca do 
rzędu pastewnych i będąca gatunkiem Lucerny, prze
to Redakcja Gazety Rolniczej, sprowadziwszy nasienie 
jej wprost z Chin, dołączyła po pakieciku dla swych 
czytelników, przy ostatnim Numerze Gazety (15).
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, W opisie podróży, zamieszczonej kiedyś w Niędze 
Świata, czytamy, że jakiś wędrowiec uciekłszy przed 
krokodylem na dosyć cienką ale wysoką palmę, uni
knął żarłoczności jego, albowiem krokodyl, nie mogąc 
podgryźć korzeni palmowych, nie zdołał mu zaszko
dzić. W innym znowu opisie podróży po Orikonie 
czytamy, że krokodyle wielkie tam zrządzają mie
szkańcom szkody, albowiem przegryzając olbrzymiemi 
zębami swojemi grube podwaliny ich domostw, rzuca
ją  się nawet na samych mieszkańców i takowych po
żerają. Z tego powodu proszeni jesteśmy, o zapytanie 
się Panów Naturalistów, do którego opisu należy przy
wiązywać wiarę, i o rozstrzygnięcie kwestji co do siły 
krokodylowych zębów'.

Chleb z Zakładów Młyna Parowego na Solcu, sprze
dawany bedzie przez miesiąc bieżący po kop: 6, za bo
chenek trzyfuntowy.

Dentysta Neuman, przeprowadził się z Podwala 
na Krakowskie-Przedmieście do domu W. Dobrycz, 
wprost Nowego Zjazdu, gdzie udziela za pół ceny Spe
cyfików leczących bóle zębów z gruntu; Palczyki do 
czyszczenia; arcy-sztuczne Zęby; Namaz na hemoroidy; 
Apparat leczący słabości uszu; Amour Kosmetyki, i 
inne nowości, których skuteczność, 30-letnia Euro
pejska renoma zapewnia.

Magazyn mód i strojów Pani Eugenji Hodege, prze
niesiony został z ulicy Krakowskie-Przedmieście, na 
ulicę Nowy-Świat, na lsze piętro, pod Nr 1304 (48).

Wiadomości Zagraniczne.
FRANCJA. Paryż, figo Kwietnia.— Monitor dzisiej

szy ogłosił regulamin dla utworzonego dekretem z d. 
15go Listopada r. z. domu sierot po marynarzach. — 
Depesza prywatna dziennika France z Kopenhagi do
nosi, że wczoraj, na radzie tajnej, w której oprócz Kró
la Duńskiego, Xięcia Chrysljana i Xiecia Wilhelma, 
brała także udział matka ostatniego Xiężna Ludwika\ 
i inni członkowie rodziny Królewskiej; uchwalono trzy
mać się warunków postawionych względem przyjęcia 
korony greckiej, ale mimo to odbyć 12 b. m. jeszcze je
dną naradę tajną, jak skoro nadejdzie oczekiwana z An- 
glji odpowiedź.— Dziennik Union, ogłasza ciekawy do
kument, to jest rozkaz dzienny anamickiego przywód
cy powstańców Quin-Dinh, zd. 17 Lutego r. b., zaleca
jący wszystkim wojskom na barbarzyńców (Francuzów 
i Hiszpanów), w odległości 60 do 70 Tricongi strzelać 
z armat, a w odległości 30 do 50 Tricongs (1 tricong— 
4,20 metrów) z karabinów. Kto strzela z większej od
ległości i marnuje amunicje napróżno, ma być ścięty i 
oprócz tego_ zwrócić szkodę. Posterunki, które się za
niedbają, również najsurowiej karcone będą. Podług 
Monde, niedawno jasny dzień, o 4ry godzin od fortu 
francuzkiego, powstańcy anamiccy ścięli pewnego Na
czelnika okręgu za to, że się połączył z Francuza mi.— 
Pays zapewnia, że tak ze strony Francji jak i Anglji, 
wysłane zostaną okręty wojenne dla obrony Europej
czyków na brzegach marokańskich, gdyż w Casablan
ca panuje wielkie wzburzenie przeciw Chrześcjanom.— 
Korrespondencje z Mexyku donoszą szczegóły o wzię
ciu Acapulco, na zachodnim brzegu Mexykańskim. 
Kontr-Admirał Bouet, przybył 10 Stycznia z 4ma okrę
tami do przystani Acapulco, i przyjęty został ogniem

z baterji mexyka/iskich, jakkolwiek Komendant placu 
Jenerał Alvarez, przyrzekł wstrzymać się od wszelkich 
kroków nieprzyjacielskich. Admirał odpowiedział ró
wnież kanonadą, a działa gwintowane fregaty Pallas, 
wkrótce zdemontowały baterje lądowe, które l i t .  m. 
wieczór zdobyte i zagwożdżone zostały przez wojska 
na ląd wysadzone.— Ostatni zeszyt wydanych Archi
ves diplomutiques, zawiera obfite materjały, odnoszące 
się do kwestji mexy kańskiej i tureckiej.— Cesarz odbę
dzie znowu w przyszłym tygodniu przegląd wojsk w la
sku Bulońskim. Dziś wieczór Cesarstwo znajdowali się 
w teatrze Vaudeville. — Podróż Xięcia Napoleona do 
Egiptu znowu ulega wątpliwości. — Wczoraj miała 
miejsce u Lorda Cowley zabawa na uczczenie zaślubin 
Xięcia Walji. Na obiedzie przed przyjęciem znajdo
wało się mnóstwo Anglików, całe Ciało Dyplomatyczne 
i Ministrowie. Wnętrze hotelu było wspaniale przyo
zdobione, a ogród oświetlony. Po obiedzie zebrało się 
do 1,500 osob. Nie tanczono jednak i kolacja miejsca 
nie miała. Podczas wieczoru grała orkiestra gwardji 
municypalnej. (In: Bel:).

HISZPANJA. Madryt, figo Kwiet:. — Prezes Mini
strów, Margrabia Mir a flor es, oświadczył w Senacie i 
w Izbie deputowanych, że Ministerstwo trzymać się bę
dzie polityki liberalno-konserwatystowskiej i w grani
cach ustawą zakreślonych. Nie będzie się ono starało
0 poparcie niczyje, ale o przyjaźń wszystkich stron
nictw, i zażąda upoważnienia do poboru istniejących 
podatków. Nie unikając także późniejszych roztrząsań 
zamierza ono cofnąć projekta do praw natury polity
cznej, aby je zmodyfikować, oraz myśli zaprojektować 
na przyszłych posiedzeniach stanowcze rozwiązanie 
kwestji reformy konstytucyjnej. Co się tyczy polityki 
zagranicznej, to gabinet zachowywać będzie najściślej
szą neutralność, strzegąc jednak sumiennie honoru 
Hiszpanji, i należnego jej w Europie stanowiska. — 
Wczoraj wieczór zgromadzenie 128 deputowanych o- 
świadczyło, że chce pozostać wiernem unji liberalnei. 
(Schl: Ztg).

TURCJA Konstantynopol, 4 Kwiet:.— Puad-Pasza, 
zaprotestował ustanowieniu gwardji narodowej turec
kiej. — Przez Babu, nadeszła tu wiadomość, że blizkiem 
jest starcie pomiędzy Dosf-Mohamedem i Emirem Bu- 
chary. (Nord).

WŁOCHY. Turyn, 7go Kwiet:. — Minister spraw 
zagranicznych, rozesłał do dyplomatycznych reprezen
tantów zagranicą okólnik, w którym przedstawia im się
1 poleca zarazem oznajmić właściwym rządom, że poli
tyka gabinetu włoskiego zawsze pozostanie taką samą 
jak przed usunięciem się Hrabiego Pasolini. Do P. Ni
gra przesłał Minister pismo oddzielne, w którem czy
ni uwagę, iż chętnie chwyciłby sposobność usunięcia, 
wspólnie z Francją, trudności w Rzymie.— Rząd wło
ski ma nowe zażalenia przeciw intrygom1 stronników 
Franciszka U  w Rzymie, i dowody słuszności tych za
żaleń zakomunikował gabinetowi francuzkiemu.— Mi
nister marynarki nalega o udzielenie mu dymissji.

Ostatnie Wiadomości.
W Londynie 12 b. m. otrzymano wiadomości zNew- 

York, datowane 2go b. m. Podług nich, związkowi o- 
puścili Pensacola, dla połączenia się zBanksem. Skon--
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federowani zaatakowali Williamsburg w Wirginji, ale 
zostali odparci. W Tennessee skonfederowani posunę
li się o 19 milany do Murfreesboro. Raporta nadeszłe 
z Mississipi brzmią w ogóle dla związkowych niepo
myślnie. Jenerał Banks, wykonał znowu poruszenie 
ku portowi Hudson, dla dania pomocy Komodorowi 
Farragut. Ponieważ skonfederowani odcięli przyko
py, przeto wojska zmuszone były znowu wsiąść na 
okręty. Jenerał Gilmore spotkał pod Kentucky 2,(300 
ludzi skonfederowanych, pod rozkazami Fegrama, za
atakował ich i odparł, przyczem skonfederowani stra
cili 500 a związkowi 30 ludzi. 20,000 skonfederowa- 
nych groziło atakiem na Williamsburg.— Podług do
niesień z Havanny, Francuzi mieli 14go z. m. rozpocząć 
działania przeciw Puebla. Zajęli oni już Barnons.

Senator Bonjean, jak douosi depesza z Paryża, da
towana 12go b. m., mianowany został Prezesem sądu 
Cesarskiego w Riom.—Z Rzymu nadeszła wiadomość
0 zgonie Kardynała Barberini, sekretarza Papiezkich 
breve.—Żona Franciszka ligo  przybyła lig o  do Mar- 
sylji i przyjmowaną tam była przez Konsulów Hisz
pańskiego i Rzymskiego. — Z Marsylji odpłynęła ona 
na pokładzie fregaty hiszpańskiej.

Medjolańska Ferseteranza, zaprzecza rozszerzonym 
przez niektóre dzienniki pogłoskom, jakoby stronnicy 
ruchu zebrani na pograniczu Wenecji, gotowali się 
znowu do zakłócenia porządku. Ale ani owe pogłoski, 
ani mniemane przygotowania nie zachwieją ufności 
w przezorności i wytrwałości rządu, oraz roztropność 
narodu. (In: Bel:).

R o z m a i t o ś c i .  — Przy rozbiciu o k r ę t u  „Genewa,” o - 
calał jeden tylko człowiek. Gdy się okręt rozbił o ska
łę, udało się mu pochwycić jedną deskę, na której 
się przez całą noc utrzymywał. Dopłynął wreszcie 
do brzegów Karnejskiej zatoki, na których zebrało 
się mnóstwo ludu, lecz ponieważ brzegi najeżone by
ły skałami, tylko z trudnością zdołano go podjąć na 
sznurze. Prócz niego ocalała też kotka. W chwili, 
gdy wyskakiwał z okrętu na deskę, kotka wskoczyła 
mu na szyję, gdzie dopóty siedziała, dopóki go nie 
zaczęli wyciągać na brzeg. Wtenczas, zmiarkowawszy 
odległość i swoje siły, skoczyła z szyi pływaka na 
brzeg, i spokojnie legła na piasku. — Raz gdy Gry- 
zeldzie (później małżonce Xcia Jeremiego Wisznowie- 
C^ego), ganiono tegoż, wyrzucając jej coby upatrzy
ła w tym Xięciu, kiedy on taki czarny; taż odrzekła 
na to: „Nie frasujcie się, nie poczerni on mnie.” 

S z a r a d a .
Trzecie  i ilru g ic  p tak i, co m ają głos miły,
IV szystk ie  gdyby nie pierw sza, pewnoby nie były.

(Zeszła szarada: Kromka.)

D O N IE SIE N IA .
Pozosta łe  SŁaB rSsdB M ości po ś. p. M ałgorzacie Taszyń- 

skiej, składające się: z m eb li, sprzętów  domowych, pościeli, 
garderoby i bielizny dam skie j, oraz z wyrobów ślusarskich
1 ślusarsko-galantery jnych, drogą dobrowolnej licytacji dnia 
16go b. m. i dni następnych, poczynając od godziny lOej 
z ra n a , w domu pod N r 545 przy ulicy D ługiej, przsz peł
noletnich Sulccessorów, za gotowe pieniądze wyprzedane zo
staną.

W  dniu wczorajszym to je s t 14 b. m., z pod N ru 1434 
z ulicy Zielnej, wydaliła się bez wiedzy E lżb ie ta  W iktoro- 
wicz wychowanka, zabrawszy wiele drobnych rzeczy z sobą. 
Przeto uprasza się W łaścicieli domów aby j ą  bez meldunku 
nie trzym ali, w razie wykrycia takowej, do odpowiedzialności 
pociągnięci zostaną.

Do Składu Towarów Domu Zleceń Ziem ian W łocławskich 
w mieście Łodzi, potrzebni są natychm iast: 1) Buclthal- 
ter, po nadający język  polski i niemiecki. 2) Subjekt 
zupełnie obeznany z Handlem K orzennym , a mianowicie 
z znajomością pracy w porządnem  utrzym aniu Piwnicy z wi
nem. 3) liczeń w wieku od 12 do 14 la t mający, z dobrą 
chęcią i poświęceniem się zawodowi liandlowemi. Opatrzeni 
w dobre św iadectw a, zechcą się zgłosić osobiście lub listo
wnie, do A dm inistratora powyższego Składu w Łodzi.

'A  ■OTW.
' 7 M I E S K K A W I E ,  przy ulicy bto-Jańskiej pod N r l9 j  

i/wprost Fary , całe lsz e  piętro składające s ię : z 2ch Salo-' 
Snów i 3ch Pokoi mniejszych, Przedpokoiku z dwoma Gar-j 
jderóbkam i i Kuchni dużej angielskiej, korytrz sam w so-j 
Jbie, 3 Piwnic i Góra sam a w sobie. L okal ten  może być' 

-^wynajęty na  Z akład  lub Fabrykę, od Igo L ipca r. li. Wia-™ 
Sdóm ość u Rządcy Domu przy ulicy Zapiecek pod N r 119.J* 
VjPod tym że Nrem  119, jes t do nabycia za  um iarkow aną? 
Wcenę: ŻYRANDOL brązowy świeży i bardzo gustowny,*, 
H oraz 2 Konsole białe z dużem i figurami, fi
V.W /.VV V W .V ^A ’.*. ‘.S% W .W .U W

W  dniu 11 b. m., w domu Hantowera, przy ulicy Chmiel
nej N r 1564, o godzinie 4ej z p o łudn ia , skradzione zostały 
następujące przedmioty: l)  Brosza duża w formacie wstążki, 
w środku której było 5 dużych brylantów, w ażur oprawnych, 
okolone czarną emalją; 2 ) B ransoleta podobnej roboty, z czar
ną emalją, zsuwana, bez brylantów; 3) Łańcuszek od zegar
ka  długi, na  szyję, ogniwkowy; 4) Pierścionek z emalją sza
firow ą, z dużym brylantem  w śro d k u , a  po bokach rozetki 
z b ry lancikam i; 5) Pierścionek z węzełkiem emaljowanym 
szafirowo, z jednym  brylantem ; oraz Ż akiet, Spodnie, Kami
z e lk a  czarna rypsow a; Ż akiet czarny nakrapiany z białem; 
Surdut i Spodnie z sukna czarnego; Kam izelka atłasowa ko
lom  brązowego, gwiazdki niebieskie; 7 Koszul webowych. 
K toby wykrył sprawcę tej kradzieży, zechce udzielić wia
domość do rzeczonego domu, za co otrzym a nagrodę.

* *  4  -  " " Z n a n y 'K A M  Ł A B  H H A i V I E A
CTM A DAMSKIEGO K. Sta-# 
i i i s l R T C g l i i e g o ,  przeniesionym z o - »  

l l s t a ł  na  ulicę Krakowskie-Przedm ieście pod Nr 4 47,w 
yLwprost Kościoła XX. Bernardynów, w oficynę na lszejjy 
//p ię tro , gdzie ja k  dawniej tak  i teraz  przyjm uje do r o - \  
> b o ty  podług najświeższych Ż urnali: Suknie, O k ry c ia ,#  
k  Mantyle, Zuawki, Bluzki i t. p., z czem się poleca Sz: »  
^D an io m . — Tam że potrzebne są B A U f A lf  uzdatnio-w. 
\ n e  i do nauki. #

W esel na  Rs. 5 0 , przez W cha Krajewskiego, na  rzecz 
H. K a lhste in , pod dniem 23 Grudnia 1862 roku wystawio
ny, został w dniu 14 b. m. zagubiony; ostrzega się zatem, 
że tenże W exel żadnego waloru nie m a , albowiem ju ż  on 
jest zrealizowany, na  co Krajewski formalne pokwitowanie 
posiada.

Dnia 13go b. m., zaginęły nad W isłą  cztery 
Imaffl& aSaL duże' prestokl, jeden z nich był siwy cały, 

a  m iał pas biały przez śro d ek ; dwa W ieprzki 
b iałe  i jedna  (świnka biała. K toby o takowych 

w iedział gdzie się znajdu ją, raczy dać znać na P ra g ę , za 
Świńskim Targiem , przy M ostku do Budki, ja k  się idzie na 
Saską Kępę, za  nagrodą Rs. 4 .

Dziś rano ciepła stopni 4 . W czoraj wpołudnie ciepła st: 13 .
Dziś rano wysokość wody na W iśle stóp 4 cali 2 (Przyb:).
f e a t r  W S e S łK i. D ziś, Damy i U uzary  — Diuertisse- 

m ent —Ju tro , Hrabina i W ieśniaczka.

W Drukami Knrjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


